



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº PE-025/2025-DIV

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº PE-025/2025- DIV, referente ao Processo Administrativo nº 00011.20250528/0001-48, e considerando o relatório final do(a) Agente de Contratação/Comissão de Contratação que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). os(as) Srs(as). VALMIRLAN FECHINE JAMACARU, Autoridade Superior do(a) SECRETARIA DE SAÚDE, JOÃO BATISTA SILVA FERREIRA na qualidade de Autoridade Superior do(a) SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, MARCIO GARDEL DE PAIVA LADISLAU, Autoridade Superior do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, TIAGO DE CASTRO AZEVEDO, Autoridade Superior do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, JULLIANA KELVIA SILVA RATIS DOS SANTOS, Autoridade Superior do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, HERMES CARNEIRO DE MATOS Autoridade Superior do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO, FLAVIANE ARAUJO TORRES CAMPELO, Autoridade Superior do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO, JOSE DANIEL DE CASTRO ALMEIDA Autoridade Superior do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, JOSE DENILSON ALVES SALDANHA, Autoridade Superior do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

19.386.760/0001-07 - SOLUCAO GRAFICA DIGITAL E OFFSET EIRELI

1 - GRUPO 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ATESTADO MÉDICO. BLOCO C/100 UNID. IMPRESSÃO EM UMA COR-FRENTE- PAPEL APERG 24KG TAM. TAM 21 X 16 CM	PRÓPRIA	140,00	Bloco	20,28	18,20	2.548,00
2	AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL I E II, COM 8 FOLHAS	PRÓPRIA	28.000,00	UNID	7,33	6,60	184.800,00

Praça Bernardino Gomes Bezerra, 457 - Centro - CEP: 62.640-000 - Pentecoste - Ceará.

CNPJ: 07.682.651/0001-58 - CGF: 06.920.195-1

pentecoste@pentecoste.ce.gov.br



3	BANNER A - VINIL ADESIVO BRILHO OU FOSCO _ FORMATO: CALCULADO EM M ² ; IMPRESSÃO: 4/0 CORES; ACABAMENTO: APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIE LISA; ARQUIVO FORNECIDO PELO CLIENTE.	PRÓPRIA	343,00	M2	112,67	101,40	34.780,20
4	BANNER B - LONA BRILHOSA - FORMATO: CALCULADO EM M ² ; IMPRESSÃO: 4/0 CORES; ACABAMENTO: TUBETES NAS PARTES INFERIOR E SUPERIOR, COM CORDÃO; ARQUIVO FORNECIDO PELO CLIENTE.	PRÓPRIA	637,00	M2	112,67	101,40	64.591,80
5	BANNER C - LONA FOSCA - FORMATO: CALCULADO EM M ² ; IMPRESSÃO: 4/0 CORES; ACABAMENTO: APLICAÇÃO EM MOLDURA METÁLICA CALCULADA EM METRO LINEAR, COM ILHOSES, COM COLOCAÇÃO EM LOCAL PREVIAMENTE INDICADO; ARQUIVO FORNECIDO PELO CLIENTE.	PRÓPRIA	344,00	M2	112,67	101,40	34.881,60
6	BLOCO DE ANOTAÇÕES EM COLAGEM SIMPLES FORMATO	PRÓPRIA	1.225,00	UNID	15,96	14,36	17.591,00
	15X21CM, QUANTIDADE DE FOLHAS 50 COM BRASÃO DO MUNICÍPIO LOGOMARCA E ENDEREÇO						
7	BOLETIM DO ALUNO 1º AO 5º, FORMATO 21X31 CM , IMPRESSO EM PAPEL 75GR AZUL EM MONOCROMIA 1X1 COR.	PRÓPRIA	3.150,00	UNID	1,12	1,01	3.181,50
8	PLANER ANUAL GESTORES, 24X19 CAPA DURA E COLORIDA, ASPIRAL, 120 FOLHAS INTERNAS IMPRESSÃO EM PRETO E BRANCO	PRÓPRIA	315,00	UNID	73,23	65,91	20.761,65
9	ENVELOPE OFÍCIO (T-11,5X23) PAPEL AP 90 GR, CORES 4X0	PRÓPRIA	595,00	UNID	2,98	2,68	1.594,60
10	ENVELOPE OFÍCIO (T-24X34) PAPEL AP 90GR, CORES 4X0	PRÓPRIA	595,00	UNID	3,41	3,07	1.826,65
11	FOLDER, FORMATO 21X30CM, PAPEL COUCHE 115GR 4X4 CORES	PRÓPRIA	10.500,00	UNID	1,96	1,76	18.480,00
12	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL. BLOCOS C/ 100 UNID. IMPRESSÃO EM PAPEL APERG 18KG- 2ª VIA EM SUPER BOND TAM TAM 21 X 16 CM	PRÓPRIA	1.120,00	Bloco	20,85	18,73	20.977,60
13	RECEITUÁRIO MÉDICO BRANCO. BLOCO C/100 UNID. IMPRESSÃO EM UMA COR-FRENTE- PAPEL APERG 24KG TAM. TAM 21 X 16 CM	PRÓPRIA	10,00	Bloco	20,85	18,77	187,70
VALOR TOTAL							406.202,30

2 - GRUPO 02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
14	CARTÃO DE VACINAÇÃO ESCOLAR/ ADULTO/ IDOSO. IMPRESSÃO EM UMA COR- FRENTE E VERSO PAPEL APERG 24KG TAM. 21X7,5 CM. PAPEL CARTÃO	PRÓPRIA	17.500,00	UNID	1,11	0,99	17.325,00
15	CARTÃO DO PACIENTE IMPRESSÃO EM UMA COR. FRENTE E VERSO. PAPEL CARTÃO. TAM 20X10CM	PRÓPRIA	9.100,00	Unidade	3,90	3,49	31.759,00
16	CARTÃO DE VISITA COUCHÊ 300 G TAMANHO 11X7	PORÓPRIA	2.800,00	Unidade	2,75	2,46	6.888,00
17	CARTÃO IMPRESSO EM PAPEL FOTOGRÁFICO FORMATO 10X15 CAUCULADO EM M ² IMPRESSO EM 4X0 CORES ARTE EM ARQUIVO ENVIADO PELO CLIENTE	PRÓPRIA	7.350,00	UNID	4,07	3,64	26.754,00



18	CARTILHA DA GESTANTE, FORMATO 15X21CM, PAPEL AP 75GR COM 31 PÁGINAS, capa em papel 4X4 CORES	PRÓPRIA	1.050,00	UNID	14,63	13,09	13.744,50
19	CARTILHA DE VACINA, FORMATO 15X21CM, PAPEL AP 75GR COM 45 PÁGINAS E CAPA EM 4X4 CORES	PRÓPRIA	3.500,00	UNID	21,65	19,37	67.795,00
20	CARTILHA INFORMATIVA, FORMATO 15X21CM, PAPEL AP 75GR COM 16 PÁGINAS 4X4 CORES	PRÓPRIA	10.500,00	UNID	11,46	10,25	107.625,00
21	CRACHÁ IMPRESSO EM PAPEL TRIPLEX 300G CALCULADO EM CM² FORMATO 10X15CM, IMPRESSO EM 4X0 CORES COM CORDÃO ARTE EM ARQUIVO ENVIADO PELO CLIENTE	PRÓPRIA	4.830,00	UNID	5,61	5,02	24.246,60
22	CRACHÁ VERTICAL EM PVC, 0,75 MM 4X4	PRÓPRIA	119,00	UNID	16,97	15,65	1.862,35
VALOR TOTAL							297.999,45

3 - GRUPO 03



PREFEITURA DE
PENTECOSTE
UM NOVO GOVERNO PARA TODOS



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
23	CADERNO DO ALUNO, FORMATO 21X31 CM, PAPEL AP 75GR COM 18 LAMINAS IMPRESSO 1X1 COR	PRÓPRIA	3.500,00	UNID	32,11	28,96	101.360,00
24	CADERNO DO APLICADOR, FORMATO 21X31 CM PAPEL AP 75GR COM 7 LAMINAS IMPRESSO 1X0 COR	PRÓPRIA	5.600,00	UNID	16,67	15,04	84.224,00
25	CADERNO DO APLICADOR FORMATO 21X31 CM, PAPEL AP 75 GR COM 20 PAGINAS IMPRESSO 1X1 COR	PRÓPRIA	2.660,00	UNID	32,11	28,96	77.033,60
26	CADERNO DO APLICADOR, FORMATO 21X31 CM PAPEL AP 75GR COM 20 PAGINAS	PRÓPRIA	2.660,00	UNID	32,11	28,96	77.033,60
27	CAPA E CONTRACAPA 1° AO 5° ANO PAPEL FICHA KART 180 GR IMPRESSO 1X1 COR	PRÓPRIA	2.100,00	UNID	5,52	4,98	10.458,00
28	DIÁRIO DA CLASSE FUNDAMENTAL II, COM 60 PAGINAS 1X1 COR, PAPEL FICHA OURO DURO, COM ESPIRAL E CAPA PLÁSTICA	PRÓPRIA	350,00	UNID	20,28	18,29	6.401,50
29	DIÁRIO DA EDUCAÇÃO FÍSICA, FORMATO 16X31 CM, 1X1 COR, PAPEL AP 75 GR COM 60 PAGINAS, CAPA 31X31CM, 1X1 COR, PAPEL FICHA OURO 180GR	PRÓPRIA	280,00	UNID	20,28	18,29	5.121,20
30	DIÁRIO DE CLASSE FUNDAMENTAL I COM 60 PÁGINAS, 1X1 COR, PAPEL FICHA OURO COM ESPIRAL E CAPA PLÁSTICA	PRÓPRIA	350,00	UNID	20,28	18,29	6.401,50
31	DIÁRIO DE CLASSE EDUCAÇÃO INFANTIL COM 60 PÁGINAS, 1X1 COR, PAPEL FICHA OURO COM ESPIRAL E CAPA PLÁSTICA	PRÓPRIA	210,00	UNID	20,28	18,29	3.840,90
32	HISTÓRICO ESCOLAR, FORMATO 21X31 CM, EM 4X1 COR PAPEL AP 60KG	PRÓPRIA	1.610,00	UNID	2,35	2,12	3.413,20
33	LIVRETO PARA DIVULGAÇÃO DA PROVA BRASIL EM PAPEL A4 IMPRESSO EM 4X0 CORES. FORMATO LIVRETO ARTE EM ARQUIVO ENVIADO PELO CLIENTE	PRÓPRIA	980,00	UNID	3,15	2,84	2.783,20
34	LIVRETO PARA DIVULGAÇÃO DO SPAECE EM PAPEL A4 IMPRESSO EM 4X0 CORES ARTE EM ARQUIVO ENVIADO PELO CLIENTE	PRÓPRIA	3.780,00	UNID	3,15	2,84	10.735,20
35	MATERIAL ESTRUTURADO ELETIVAS PORTUGUES E MATEMATICA NO FORMATO 21X31 CM, 1X1 COR EM PAPEL 75GR COM 50 PAGINAS	PRÓPRIA	4.550,00	UNID	31,55	28,46	129.493,00

Praça Bernardino Gomes Bezerra, 457 - Centro - CEP: 62.640-000 - Pentecoste - Ceará.

CNPJ: 07.682.651/0001-58 - CGF: 06.920.195-1

pentecoste@pentecoste.ce.gov.br



36	ORIENTAÇÃO APLICAÇÃO DAS PROVAS NO FORMATO 21X31 CM , 1X1 COR EM PAPEL 75GR COM 8 PAGINAS	PRÓPRIA	1.540,00	UNID	20,28	18,29	28.166,60
37	ORIENTAÇÃO GERAIS DAS APLICAÇÕES NO FORMATO 21X31 CM , 1X1 COR PAPEL 75GR COM 8 PAGINAS	PRÓPRIA	1.400,00	UNID	20,28	18,29	25.606,00
38	PASTA PERSONALIZADA EM PAPEL TRIPLEX 300G COM BOLSO OU ORELHA P/ GRAMPEAR DI MENSÃO 23X32CM NAS CORES BRANCO E AZUL COM O BRASÃO DO MUNICIPIO.	PRÓPRIA	3.360,00	UNID	6,53	5,89	19.790,40
39	PERGUNTAS FREQUENTES (QUESTIONÁRIOS PARA ALUNOS), NO FORMATO 21X31 CM , 1X1 COR EM PAPEL 75 GR, COM 6 PAGINAS	PRÓPRIA	350,00	UNID	15,21	13,67	4.784,50
40	PROVAS SIMULADAS 2º AO 5º, CADERNO COM 20 PAGINAS , IMPRESSO 1X1 COR	PRÓPRIA	8.400,00	UNID	20,28	18,28	153.552,00
41	PROVAS SIMULADAS 6º AO 9º, CADERNO COM 20 PAGINAS , IMPRESSO 1X1 COR	PRÓPRIA	12.600,00	UNID	20,28	18,29	230.454,00
42	PROVA MAIS PAIC , FORMATO 21X29, 7CM , CADERNO COM 18 PAGINAS IMPRESSO	PRÓPRIA	8.400,00	UNID	20,28	18,29	153.636,00
VALOR TOTAL							1.134.288,40

4 - GRUPO 04

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
43	PLOTAGEM P/B TIPO SULFITE TAMANHO ML	PRÓPRIA	700,00	UNID	23,27	21,90	15.330,00
44	PLOTAGEM COLOR TIPO SULFITE TAMANHO ML	PRÓPRIA	700,00	UNID	42,46	39,95	27.965,00
45	PLOTAGEM COLOR IMAGEM TIPO SULFITE TAMANHO ML	PRÓPRIA	140,00	UNID	42,46	40,03	5.604,20
VALOR TOTAL							48.899,20

5 - GRUPO 05

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
46	IMPRESSÃO A3 COLOR PAPEL COMUM	PRÓPRIA	22.750,00	UNID	5,39	4,85	110.337,50
47	IMPRESSÃO A4 COLOR PAPEL COMUM	PRÓPRIA	10.710,00	UNID	1,30	1,17	12.530,70
48	IMPRESSÃO A5 COLOR PAPEL COMUM	PRÓPRIA	13.895,00	UNID	2,25	2,03	28.206,85
49	IMPRESSÃO A3 PRETO E BRANCO PAPEL COMUM	PRÓPRIA	29.750,00	UNID	2,26	2,03	60.392,50
50	IMPRESSÃO A4 PRETO E BRANCO PAPEL COMUM	PRÓPRIA	22.750,00	UNID	0,90	0,81	18.427,50
51	IMPRESSÃO A5 PRETO E BRANCO PAPEL COMUM	PRÓPRIA	26.600,00	UNID	0,45	0,41	10.906,00
52	IMPRESSÃO A3 COLOR PAPEL COCHÊ 180 GRAMAS	PRÓPRIA	13.160,00	UNID	5,50	4,95	65.142,00
53	IMPRESSÃO A4 COLOR PAPEL COCHÊ 180 GRAMAS	PRÓPRIA	16.800,00	UNID	3,26	2,93	49.224,00
54	IMPRESSÃO A3 PRETO E BRANCO PAPEL OFFSET 180 GRAMAS	PRÓPRIA	14.700,00	UNID	3,26	2,93	43.071,00

Praça Bernardino Gomes Bezerra, 457 - Centro - CEP: 62.640-000 - Pentecoste - Ceará.

CNPJ: 07.682.651/0001-58 - CGF: 06.920.195-1

pentecoste@pentecoste.ce.gov.br



55	IMPRESSÃO A4 PRETO E BRANCO PAPEL OFFSET 180 GRAMAS	PRÓPRIA	18.550,00	UNID	2,60	2,34	43.407,00
56	IMPRESSÃO A3 COLOR ADESIVO COUCHÊ	PRÓPRIA	10.325,00	UNID	5,39	4,85	50.076,25
57	IMPRESSÃO A4 COLOR ADESIVO COUCHÊ	PRÓPRIA	10.325,00	UNID	3,26	2,93	30.252,25
58	IMPRESSÃO A5 COLOR ADESIVO COUCHÊ	PRÓPRIA	7.700,00	UNID	2,29	2,07	15.939,00
VALOR TOTAL							537.912,55

6 - GRUPO 06

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
59	BLOCOS DIVERSOS TIPO 1 - TAMANHO A4 COM 100 FOLHAS 1X0 COR PAPEL OFFSET 75 GRAMAS COM COLAGEM	PRÓPRIA	1.960,00	Bloco	31,54	28,39	55.644,40
60	BLOCOS DIVERSOS TIPO 2 - TAMANHO A5 COM 100 FOLHAS 1X0 COR PAPEL OFFSET 75 GRAMAS COM COLAGEM	PRÓPRIA	3.850,00	Bloco	24,30	21,87	84.199,50
61	BLOCOS DIVERSOS TIPO 3 - TAMANHO A4 COM 100 FOLHAS 1X1 COR PAPEL OFFSET 75 GRAMAS COM COLAGEM	PRÓPRIA	1.557,00	Bloco	31,54	28,39	44.203,23
62	BLOCOS DIVERSOS TIPO 4 - TAMANHO A5 COM 100 FOLHAS 1X1 COR PAPEL OFFSET 75 GRAMAS COM COLAGEM	PRÓPRIA	997,00	Bloco	20,48	18,43	18.374,71
63	BLOCOS DIVERSOS TIPO 5 - TAMANHO A4 COM 100 FOLHAS 1X0 COR PAPEL AUTOCOPIATIVO EM DUAS VIAS COM COLAGEM	PRÓPRIA	1.189,00	Bloco	31,54	28,39	33.755,71
64	BLOCOS DIVERSOS TIPO 6 - TAMANHO A5 COM 100 FOLHAS 1X0 COR PAPEL AUTOCOPIATIVO EM DUAS VIAS COM COLAGEM	PRÓPRIA	961,00	Bloco	20,48	18,43	17.711,23
65	BLOCOS DIVERSOS TIPO 7 - TAMANHO A6 COM 100 FOLHAS 1X0 COR PAPEL AUTOCOPIATIVO EM DUAS VIAS COM COLAGEM	PRÓPRIA	706,00	Bloco	20,48	18,41	12.997,46
VALOR TOTAL							266.886,24

Adjudicado para SOLUCAO GRAFICA DIGITAL E OFFSET EIRELI inscrita no CNPJ/MF:
19.386.760/0001-07, pelo melhor valor de R\$ 2.692.188,14 (dois milhões, seiscentos e
noventa e dois mil, cento e oitenta e oito reais e catorze centavos), em 01/10/2025.


João Batista Silva Ferreira
Secretário Municipal de Administração e
Finanças.


Hermes Carneiro de Matos
Secretário Municipal de Infraestrutura e
Desenvolvimento Urbano



PREFEITURA DE
PENTECOSTE
UM NOVO GOVERNO PARA TODOS



Marcio Gardel de Paiva Ladislau
Marcio Gardel de Paiva Ladislau
Secretário Municipal de Educação

Valmirlan Fachine Jamararu
Valmirlan Fachine Jamararu
Secretário Municipal de Saúde

Flaviane Araújo Torres Campelo
Flaviane Araújo Torres Campelo
Secretária Municipal de Cultura e Turismo

José Daniel de Castro Almeida
José Daniel de Castro Almeida
Secretário Municipal de Agricultura e Pesca

Juliana Kelvia Silva Ratis dos Santos
Juliana Kelvia Silva Ratis dos Santos
Secretária Municipal de Assistência Social,
Cidadania e Proteção à Mulher

José Denilson Alves Saldanha
José Denilson Alves Saldanha
Secretário Municipal esporte de Juventude

Tiago de Castro Azevedo
Tiago de Castro Azevedo
Secretário Municipal de Meio Ambiente